

Rusinowo, 15 listopada 2021 r.

Pani

Rafał Gawin

Prezes Urzędu Regulacji Energetyki

Szanowny Panie Prezesie,

Z dniem 1 października 2021 r. spółki G.EN GAZ ENERGIA i ANCO, dostarczające gaz na terenie ok. 60 gmin w Polsce, podwyższyły cenę gazu o ponad 170% dla indywidualnych odbiorców.

Spółka G.EN GAZ ENERGIA w ramach złożonych nam wyjaśnień, oświadczyła, że 95% ceny detalicznej sprzedawanego przez nią gazu stanowi koszt zakupu na giełdzie. Wyjaśniła ponadto, że cena detaliczna została zatwierdzona przez Urząd Regulacji Energetyki.

Obecnie na rynku detalicznym dominuje cena 0,11 zł / kWh, natomiast klient G.EN GAZ ENERGIA zmuszeni są płacić 0,22 zł / kWh. Nie mamy możliwości zmiany dostawcy gazu – możemy jedynie zmienić źródło ciepła (najczęściej w grę wchodzi rurek ekologiczne, bo węglowe).

Warte podkreślenia jest również to, że gaz zaopatrzeniowy, który dostarczany jest do naszych gospodarstw domowych, pochodzi nie z importu, lecz z lokalnych kopalni, których właścicielem jest państwo polskie.

Protestujemy przeciwko nierównemu traktowaniu konsumentów. Nie do zaakceptowania przez nas jest fakt, że na detalicznym rynku gazu, podlegającym tak ścisłym regulacjom, mieszkańcy są niesprawiedliwie traktowani. Odbiorcy, których dostawcą jest PGNiG płacą o ponad 100% niższe rachunki, a my zostaliśmy wprowadzeni w błąd zmieniając ogrzewanie na bardziej ekologicznie (gazowe).

Oczekujemy od Pana Prezesa jednoznacznych odpowiedzi na następujące pytania:

- Dlaczego dopuszczono do tak rozbieżnej różnicy w cenach gazu na polskim rynku w sytuacji gdy wyłącznym dystrybutorem gazu (zarówno pochodzącego z kopalni lokalnych, jak importowanego) jest państwowa spółka Polskie Górnictwo Naftowe i Gazownictwo, a cena jest regulowana przez rządową instytucję – Urząd Regulacji Energetyki?
- Jakimi krokami podejmuje w obecnej sytuacji Urząd Regulacji Energetyki, by skutecznie chronić domowe budżety mieszkańców przed tak drastycznymi podwyżkami?
- Jakimi zmianami systemowymi wdroży Urząd Regulacji Energetyki, by przywrócić sprawiedliwe traktowanie wszystkich odbiorców gazu?

Oczekujemy pilnego zjęcia się tą sprawą oraz sprawiedliwego dla nas rozstrzygnięcia!

